
日病薬発第２０２２-１８５号 

令和５年２月３日 

都道府県病院薬剤師会会長 殿 

                                       一般社団法人日本病院薬剤師会   

会   長    武 田  泰 生 

卒後臨床研修の効果的な実施のための 

       調査検討事業特別委員会        

委 員 長    石 井  伊都子 

 

 

令和４年度卒後臨床研修の効果的な実施のための 

調査検討事業報告会の開催について 

 

平素より、日本病院薬剤師会の活動にご高配を賜り御礼申し上げます。 

現在、本会では、卒後研修の現状、課題及び「薬剤師の卒後研修カリキュラムの調査研究」で

検討された卒後研修プログラムの考え方等を踏まえ、厚生労働省から委託を受け、令和３年度

より卒後研修のモデル事業を実施しております。 

令和４年度事業は、卒後研修の効果的な実施のための調査・検討を行うことにより、将来的

な薬学教育における卒前の臨床教育との連携を見据え、医療機関・薬局において用いられる標

準的な卒後研修カリキュラムの作成に繋げることを目的として実施しております。 

つきましては、令和４年度の事業報告会を下記のとおりに開催いたしますので、ご所属

の会員各位にご案内いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 
１． 日時：令和５年２月１９日（日）１３：００～１６：４０(予定) 

２． 開催方法：WEB配信（zoom） 

３． 登録方法： 

（URL）https://www.jshp.jp/2022sotsugo_3/ 

から、１名ずつ必要事項を入力の上、令和５年２月１３日（月）までにご登録ください。 

４． 受講料：無料 

 

＜お問い合わせ先＞ 

一般社団法人日本病院薬剤師会 

事務局事業課 

Email : jigyo@jshp.or.jp 
 


